
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   От  22.09.2021 г.                                                                        № 47 
 
О      составлении      проекта          бюджета 
Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области на   2022  год  и  на  
период  до  2024 года 
 
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Верхнесолоновском сельском 
поселении», Положением о порядке  разработки  проекта бюджета 
Верхнесолоновского сельского поселения  Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый 
период,  в  целях своевременного и качественного составления  проекта 
бюджета Верхнесолоновского сельского поселения на 2022  год и на период до 
2024 года, администрация Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского района Волгоградской области,  постановляет: 
 
 1. Приступить к составлению проекта бюджета Верхнесолоновского 
сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской 
области на 2022 год и период до 2024 года, основанном на положениях 
послания Президента РФ, определяющих бюджетную политику, прогнозе 
социально-экономического развития Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области, основных 
направлениях бюджетной политики  и основных направлениях налоговой 
политики, муниципальных программах (ведомственных муниципальных 
программах).   
 2. До 30  октября  2021 года  рассмотреть для  дальнейшего 
представления в Совет депутатов Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области: 
- основные направления бюджетной политики и основные направления 
налоговой политики; 
- предварительные итоги социально-экономического развития территории 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области за истекший период текущего финансового года 
и ожидаемые итоги социально-экономического развития территории 
Верхнесолоновского сельского поселения  за текущий финансовый год; 
- прогноз социально-экономического развития территории Верхнесолоновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской 
области; 
- пояснительную записку  к проекту бюджета; 
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 
трансфертов; 
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, 
следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом 
и каждым годом планового периода); 

consultantplus://offline/ref=23A67FB10AAD848E0FD7FFEEC588B9445F03B32E30A3D17CC8F1DD1B2Cm0h7O
consultantplus://offline/ref=23A67FB10AAD848E0FD7FFEEC588B9445F07B02C3BA6D17CC8F1DD1B2Cm0h7O


- оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 
- предложенные представительными органами, органами судебной системы, 
органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных 
смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий 
с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет. 
- реестры источников доходов местного бюджета. 
       3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.  
        4.   Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   его 
подписания и подлежит обнародованию. 
 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского  
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                               В.В. Иванцов                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


